

Reparatia acoperisului LT
Nicolae Donici
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1.390.605,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1.671,30	25,70 25,20	42.952,41 42.116,76
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	1.241,99	15,40 13,65	19.126,65 16.953,16
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1.671,30	7,05 6,30	11.782,67 10.529,19
4	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2	1.241,99	202,36 59,50	251.326,97 73.898,41
5	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la	m2	1.671,30	15,28 10,32	25.529,11 17.256,17

1	2	3	4	5	6	7
		constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	50,63	442,36 29,75	22.396,46 1.506,24
7	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	50,63	57,83 5,95	2.927,92 301,25
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1.671,30	33,13 8,75	55.366,41 14.623,88
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	1.671,30	214,42 40,25	358.367,67 67.269,83
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	206,90	105,25 14,00	21.776,23 2.896,60
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	206,90	119,62 10,50	24.750,17 2.172,45
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	149,00	102,23 12,25	15.232,57 1.825,25
13	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	6,00	1.225,86 231,11	7.355,13 1.386,63
14	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	103,45	815,17 142,10	84.329,34 14.700,25
15	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 la usi, ferestre si obloane rulante	m2	103,45	39,13 23,80	4.048,00 2.462,11
16	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	83,00	37,80 37,80	3.137,40 3.137,40
17	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto	t	83,00	12,25 12,25	1.016,75 1.016,75

1	2	3	4	5	6	7
		categoria 2				
18	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	83,00	17,10 0,00	1.419,30 0,00
		Total Reparatii acoperis Inclusiv salariu				952.841,13 274.052,32

		Total	lei	952.841,13
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	61.661,77
		Transpor materiale	4,00 %	26.680,87
		Total	100,00 +	1.041.183,77
		Cheltueli de regie	5,00 %	52.059,19
		Total	100,00 +	1.093.242,96
		Beneficiu de deviz	6,00 %	65.594,58
		Total	100,00 +	1.158.837,54
		Tva	20,00 %	231.767,51
				1.390.605,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		274.052,32

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

